MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

EDITAL Nº 130/2019, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

Referente ao Edital nº 112/2019, de 31 de outubro de 2019, retificado pelo Edital nº

113/2019 e Edital nº 122/2019

RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS
SANTO AUGUSTO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.859,
de 02/12/2016, publicada no DOU de 05/12/2016, juntamente com a Comissão Organiza-
dora do Processo de Seleção Simplificado designada pela Portaria nº 257/2019, para
proceder ao Processo de Seleção Simplificado para Professor Substituto das áreas de
Administração; Alimentos; Informática; Letras – Língua Portuguesa, por prazo determina-

do, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, divulga

o RESULTADO DOS RECURSOS E A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, nos
termos do Edital nº 112/2019 e suas alterações:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

CANDIDATO ÁREA RESULTADO

Estela Steinke Administração Indeferido

Mônica Voss  Alimentos Indeferido

Marcelo Wuttig Friske Informática Indeferido

Maristela Maria de Moraes Letras – Língua Portuguesa Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

2. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Nome do Candidato

Avaliações Nota
Final

NF=(N1x0,6)+
(N2x0,4)

Prova
Didática

(N1)

Prova de
Títulos

(N2)

1º Lugar Vanilson Viana Cardoso 94,67 36 71,2

2º lugar Cleide Marisa Rigon 88,67 35 67,2

3º Lugar Felipe Cavalheiro Zaluski 91 31 67

4º lugar Estela Steinke 78,33 48 66,2

5º lugar Guilherme Batista 82,33 34 62,99

6º Lugar Amanda Oliveira Ramadam 89,33 21 62

7º Lugar Jordana Silva 85,66 25 61,39

8º lugar Julia Tontini 79,66 24 57,4

Reprovado
Aline Barbosa Dias Engel-
mann

64,67 - 38,8

Reprovado  Carelisa Stoffel de Siqueira 59,33 - 35,6

Reprovado
Fernanda Beazi de Andrade
Sicheski

67,33 - 40,39

Reprovado
Josiani Taís Levandowski da
Veiga dos Reis

56,67 - 34

Reprovado  Lineia Carneiro 62 - 37,2

Reprovado
Patricia Langner Aschemma-
cker

29,33 - 17,59

Reprovado  Rúbia Goi Becker 66,66 - 39,99

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Ausente/Reprovado
Angeluce Comoretto Parcia-
nello

- - -

Ausente/Reprovado Carlos Alberto Júnior - - -

Ausente/Reprovado Carolina de Mattos Nogueira - - -

Ausente/Reprovado Deliane Costa de Aguiar - - -

Ausente/Reprovado Emerson Ronei da Cruz - - -

Ausente/Reprovado Jean Piere Chassot - - -

Ausente/Reprovado Marisane de Almeida Nunes - - -

Ausente/Reprovado Régis Fernando Spillari Ruaro - - -

Ausente/Reprovado Tiago Reginaldo Zagonel - - -

ÁREA: ALIMENTOS

Classificação Nome do Candidato

Avaliações Nota
Final

NF=(N1x0,6)+
(N2x0,4)

Prova
Didática

(N1)

Prova de
Títulos

(N2)

Aprovado- 1º lugar Dianini Hüttner Kringel 91,16 72 83,49

Aprovado- 2º lugar Gilberto Arcanjo Fagundes 87 76 82,6

Aprovado- 3º lugar Roger Vasques Marques 86 63 76,8

Aprovado- 4º lugar Priscila Tessmer Scaglioni 78,66 69 74,79

Aprovado- 5º lugar Bruna Klein 86,33 55 73,79

Aprovado- 6º lugar Carina Molins Borba 82,33 60 73,39

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Aprovado- 7º lugar Flávia Liége Schütz Voloski 78,66 64 72,79

Aprovado- 8º lugar Mariana Manzoni Maroneze 74,66 70 72,79

Aprovado- 9º lugar Melina Dick 73,33 70 71,99

Aprovado- 10º lugar Andriéli Borges Santos 72,5 70 71,5

Aprovado- 11º lugar Graziella Pinheiro Bruni 74,33 65 70,59

Aprovado- 12º lugar Raquel Guidetti Vendruscolo 78,66 56 69,59

Aprovado- 13º lugar Aline Meireles dos Santos 86,33 44 69,39

Aprovado- 14º lugar Simara Somacal 77 55 68,2

Aprovado- 15º lugar Mônica Voss 75,33 55 67,19

Aprovado- 16º lugar Angela Souza Rodrigues 75,33 50 65,19

Aprovado- 17º lugar Thaiane Marques da Silva 71,33 52 63,59

Aprovado- 18º lugar Bruna Nichelle Lucas 80,43 38 63,45

Aprovado- 19º lugar Rafael Burin 78,33 39 62,59

Aprovado- 20º lugar Débora Piovesan de Moraes 73,16 36 58,29

Aprovado- 21º lugar Sandrini Slongo Fortuna 76 25 55,6

Aprovado- 22º lugar Rogério da Silva Camargo 78,33 10 50,99

Reprovado Alessandra Marcon Gasperini 66 - 39,6

Reprovado Letícia Klein Scheik 63 - 37,8

Reprovado
Marta Alessandra de Avila
Souza

57 - 34,2

Reprovado Rosane Teresinha Heck 64 - 38,4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Reprovado Viviane da Costa Borges 63,66 - 38,19

Ausente/Reprovado Adriane Erbice Bianchini - - -

Ausente/Reprovado Aline Krümmel - - -

Ausente/Reprovado Camila Carvalho Lago - - -

Ausente/Reprovado Carima Oliveira Atiyel - - -

Ausente/Reprovado Carla Luciane Kreutz Braun - - -

Ausente/Reprovado Caroline Pagnossim Boeira - - -

Ausente/Reprovado Daiane Preci - - -

Ausente/Reprovado Douglas Gonçalves da Silva - - -

Ausente/Reprovado Elionio Galvão Frota - - -

Ausente/Reprovado Jéssica Soares da Silva - - -

Ausente/Reprovado Lára Franco dos Santos - - -

Ausente/Reprovado Lenon Medeiros Bauer - - -

Ausente/Reprovado Milena Ramos Vaz Fontes - - -

Ausente/Reprovado
Pamela Cristiele Oliveira Trin-
dade

- - -

Ausente/Reprovado Priscila Fogaça Schwarzer - - -

Ausente/Reprovado Raquel Facco Stefanello - - -

Ausente/Reprovado Sarai Ruti Kachuk da Silva - - -

Ausente/Reprovado Suslin Raatz Thiel - - -

Ausente/Reprovado Valéria Malheiros Konrad - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

ÁREA: INFORMÁTICA

Classificação Nome do Candidato

Avaliações Nota
Final

NF=(N1x0,6)+
(N2x0,4)

Prova
Didática

(N1)

Prova de
Títulos

(N2)

1º Lugar Marcelo Wuttig Friske 91,33 28 65,99

2º lugar Tiago Mallmann Rohde 86 33 64,8

3º Lugar Renata Junges Padilha 94 16 62,8

Reprovado Adão Eurides de Souza Filho 66,67 - 40

Reprovado Aline Epple 67,33 - 40,4

Reprovado
Kleison Rafael Eichoff dos
Reis

63,67 - 38,2

Ausente/Reprovado Juliano Rodrigues Madeira - - -

Ausente/Reprovado
Marcio Rodrigues de Vascon-
cellos

- - -

Ausente/Reprovado Rusti Stein - - -

ÁREA: LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Nome do Candidato

Avaliações Nota
Final

NF=(N1x0,6)+
(N2x0,4)

Prova
Didática

(N1)

Prova de
Títulos

(N2)

1º Lugar Daiane Siveris 91 73 83,8

2º lugar
Simone de Freitas Sanguebu-
che Bester

91,33 65 80,79

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

3º Lugar Maristela Maria de Moraes 83 71 78,2

4º lugar Marcos Filipe Zandonai 86 41 68

5º lugar
Andréa Melissa Mikoski Sam-
borski

84,66 41 67,19

6º Lugar Lauro Gomes 85,33 39 66,79

7º Lugar
Kauana Martins Bonfada Pe-
rini

83,66 37 64,99

8º lugar
Viviane Aparecida Pandolfo
Debortolli

79,66 13 52,99

9º lugar Vinícius Edilberto Prinstrop 72,33 22 52,19

Reprovado
Carla Regina Schneider
Brackmann

64,3 - 38,58

Reprovado  Elisiana Tischler Noedel 51,66 - 30,99

Reprovado  Francieli Bandeira 63,33 - 37,99

Reprovado  Marlise de Oliveira Melo 10,66 - 6,39

Ausente/Reprovado
Antonia de Fatima Galdino da
Silva Vezzaro

- - -

Ausente/Reprovado Bruna Teixeira Correa - - -

Ausente/Reprovado Camila Berlezi de Moura - - -

Ausente/Reprovado Camila Savegnago - - -

Ausente/Reprovado Cesar Marcos Casaroto Filho - - -

Ausente/Reprovado Fabiana Andreia Rohden - - -

Ausente/Reprovado Magliane Soares Trindade - - -

Ausente/Reprovado Rafaela Collaziol - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Santo Augusto/RS, 06 de dezembro de 2019.